
  
Ordinanza Dirigenziale n. 123 del 04-08-2025 

 

OGGETTO: 
MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE SULL' AREA PARCHEGGIO DI VIA 
BERSAGLIO ANGOLO VIA SERRA PER SVOLGIMENTO MERCATO 
SETTIMANALE DELL' ASSOCIAZIONE COLDIRETTI 

 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ufficio: Viabilità permessi e transito 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che ogni sabato dalle ore 07.00 alle ore 15.00 sull’area parcheggio di Corso Europa 
angolo Via Serra, è previsto lo svolgimento del mercato settimanale promosso dall’Associazione 
“Coldiretti”; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. N. 131 del 18/07/2023, con cui 
quest’Amministrazione ha approvato il c.d., “Progetto spugna” che prevede la de-
impermeabilizzazione del piano stradale necessario a regimentare le acque meteoriche in diverse aree 
parcheggio della città tra cui quella di Corso Europa angolo Via Serra (ex STIE); 
RILEVATO che l’attività commerciale di cui sopra svolta sull’attuale area parcheggio di Corso 
Europa angolo Via Serra nella configurazione attuale è incompatibile, per motivi di sicurezza, con 
l’esecuzione dei suddetti lavori la cui durata è stimata in circa novanta giorni; 
CONSIDERATO che, per quanto appena accennato, è opportuno che gli spazi sottratti all’area 
mercato dell’Associazione “Coldiretti” trovino collocazione e sistemazione su altre aree del centro 
città, nello specifico sull’area parcheggio di Via Bersaglio angolo Via Serra, ovvero su quella 
porzione di superficie adiacente al muro di cinta del cimitero;   
VISTA la nota, a mezzo mail, datata 31/07/2025 da parte di F.B. addetta all’Ufficio Strade Lavori 
Pubblici - Area 3 – con cui chiede l’emissione di un provvedimento viabilistico limitativo della 
circolazione stradale sull’area parcheggio di Via Bersaglio angolo Via Serra, ciò al fine di consentire 
lo svolgimento del mercato settimanale del sabato promosso dall’Associazione “Coldiretti”;  
ATTESO che la richiesta in argomento ha trovato considerazione tecnica nel sopralluogo ivi 
realizzato da personale appartenente all’Ufficio Strade Lavori Pubblici - Area 3 - unitamente ai 
delegati e rappresentanti dell’Associazione “Coldiretti”, come specificato nella nota mail del 
31/07/2025; 
RITENUTO opportuno, per quanto argomentato, adottare idoneo provvedimento di 
regolamentazione della circolazione, ciò a salvaguardia della sicurezza stradale, della pubblica 
incolumità e dell’interesse pubblico; 
VISTO gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e 37 del D. Lgs 285/92 Nuovo Codice della Strada e del 
Regolamento di esecuzione e di attuazione, D.P.R. N. 495/92; 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 
VISTO l’art. 91 dello statuto Comunale; 
Conseguentemente a quanto sopra esposto dal 30/08/2025 sino a termine lavori 

ORDINA 



la modifica della circolazione stradale sull’area parcheggio di Via Bersaglio angolo Via Serra – 
quella parte di superficie adiacente al muro di cinta del cimitero - mediante collocazione e 
realizzazione di segnaletica verticale istituente: 
Divieto di sosta con rimozione forzata sull’area parcheggio di Via Bersaglio angolo Via Serra – 
quella parte di superficie adiacente al muro di cinta del cimitero - tutti i sabati dalle ore 07.00 
alle ore 15.00. 
Divieto di transito su Via Serra in corrispondenza dell’accesso all’area parcheggio di Via 
Bersaglio angolo Via Serra, tutti i sabati dalle ore 07.00 alle ore 15.00. 

ECCETTO 
veicoli di Soccorso in emergenza;  
veicoli delle Forze di Polizia;  
veicoli degli ambulanti per le sole operazioni di allestimento e rimozione delle bancarelle. 
 
Gli obblighi, divieti e limitazioni della presente ordinanza saranno resi noti al pubblico con 
l’installazione e realizzazione di adeguata segnaletica stradale, conforme alle prescrizioni del 
dispositivo, a cura dell’Ufficio Strade e Lavori Pubblici, necessaria a garantirne sicurezza e fluidità 
alla circolazione stradale, nella piena osservanza di quanto stabilito dal Codice della Strada, dal 
Regolamento di esecuzione del C.d.S. e dalla normativa vigente in materia.  
Altresì è fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza, che è 
subordinata al rispetto dei vigenti Codice della Strada e normativa in materia. Avverso la presente 
Ordinanza, è ammesso, da parte degli interessati, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) entro sessanta giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo pretorio (L. 1034/71); in 
alternativa al Presidente della Repubblica. 

 
Per il dirigente comandante P.L.   

Dott. Antonino Frisone 
Comm. Capo P.L. Coordinatore 

Funzionario E.Q. 
Dott. Marcello Riva  

Pratica istruita da Comm. C. Luigi Gerace 
Ufficio Viabilità – Polizia Locale Tel: 02-93332824  
email: luigi.gerace@comune.rho.mi.it 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica istruita da Comm. Luigi Gerace 
Ufficio Viabilità Polizia Locale 
Tel: 0293332824 
Email: luigi.gerace@comune.rho.mi.it 
Rho, 04-08-2025 

Sottoscritta da  
MARCELLO RIVA 

 
Documento firmato digitalmente 

 


